
 
Vastaus valtuustoaloitteeseen 11/2021: Aloite Kirkkonummen kunnan liittymisestä Kaikukortti-
järjestelmään 
 
Kunnanvaltuusto 19.04.2021 § 30  
  
 
 

Valtuutettu Irja Bergholm jätti valtuuston kokouksessa 19.4.2021 
seuraavan aloitteen:  
 
Me allekirjoittaneet  esitämme , että Kirkkonummen kunta ottaa käyttöön 
Kaikukortti - järjestelmän-> www.kaikukortti.fi 
 
Järjestelmän tavoitteena on mahdollistaa taloudellisesti tiukassa 
tilanteessa olevien kuntalaisten osallistua kulttuurielämään ja harrastaa 
taiteen tekemistä. 
 
Koronapandemian aiheuttamassa taloudellisessa tilanteessa kortin 
käyttöönotto on entistäkin tärkeämpää. Kortin käyttö edellyttää kunnalle 
vain jaon organisoimisen, ei kulttuuripalvelujen kustannuksia . Kaikukortti 
edistää hyvinvointia kulttuurin keinoin. Kaikukortti on konkreettinen työkalu 
sosiaaliseen kuntoutukseen  ja hyte-työhön (hyte=hyvinvoinnin ja 
terveyden edistäminen). 
 
Kaikukortteja voivat saada Kaikukortti-verkostoon kuuluvien sosiaali- ja 
terveydenhuollon tai kuntien hyvinvointitoimialan toimijoiden asiakkaat , 
jotka ovat vähintään 16 -vuotiaita ja tiukassa taloudellisessa 
rahatilanteessa eivätkä voi siitä syystä hankkia pääsylippuja tai 
kansalaisopiston kurssipaikkoja. 
 
Kaikukortilla voi hankkia maksuttomia pääsylippuja ja kurssipaikkoja 
kaikkiin niihin kulttuuripalveluihin, jotka kuuluvat valtakunnalliseen 
Kaikukortti-verkostoon. Kaikukortilla voi hankkia maksuttomia lippuja myös 
omille lapsille ja lastenlapsille samaan tilaisuuteen, johon on itsekin 
osallistumassa. 
 
Kaikukortti on voimassa mm. Espoon kaupungissa. 
 
Aloitteen allekirjoittivat Irja Bergholmin lisäksi seuraavat valtuutetut ja 
varavaltuutetut: Piia Aallonharja, Maarit Orko, Anna-Mari Toikka, Krista 
Petäjäjärvi, Anneli Granström, Tony Björk, Markus Myllyniemi, Minna 
Hakapää, Timo Haapaniemi 
 

   
  
 
Päätös Kunnanvaltuusto lähettää aloitteen kunnanhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
  
 
Kunnanhallitus 26.09.2022 § 309  
  
 
 
Valmistelija palvelujohtaja perhepalvelut, Maaret Laine, kulttuuritoimenjohtaja 

kulttuuripalvelut, Maaret Eloranta, etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi 
 

http://www.kaikukortti.fi/
mailto:etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi


  
 Perusturvalautakunta  
  
 Valtuustoaloite kunnan liittymisestä Kaikukortti-järjestelmään on toimitettu 

perusturvan palvelualueelle valmisteltavaksi. Valmistelu on tehty 
perusturvan palvelualueen ja sivistyksen ja vapaa-ajan palveluiden 
palvelualueen viranhaltijoiden yhteistyönä, koska se koskee molempia 
palvelualueita. 

  
 Tietoa Kaikukortista 
 
 Kaikukortti-järjestelmän tarkoituksena on edistää hyvinvointia kulttuurin 

keinoin. Se on konkreettinen työkalu sosiaaliseen kuntoutukseen ja hyte-
työhön (hyte = hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen). Kaikukortin 
tavoitteena on parantaa taloudellisesti tiukassa tilanteessa olevien nuorten, 
aikuisten ja perheiden mahdollisuuksia osallistua kulttuurielämään ja 
harrastaa taiteen tekemistä. 

 
 Kaikukortti-verkostossa on mukana laaja joukko kulttuuri- ja 

liikuntatoimijoita, jotka tarjoavat kortinhaltijoille maksuttomia pääsylippuja ja 
kurssipaikkoja hyvän tahdon eleenä.  

 
 Alue, kuten kunta tai kaupunki, tai seutukunta/maakunta, voi ottaa 

Kaikukortin kokeiluun ja käyttöön ainoastaan tekemällä yhteistyötä 
Kaikukeskuksen – Kaikukortin tuki- ja kehittämispalvelun kanssa.  

 
 Alueen Kaikukortti-vastuutahot tekevät Kaikukortti-kokeilun ajaksi 

sitoumuksen yksittäisten Kaikukortti-kumppaneiden kanssa. Kaikukortin 
valtakunnalliseen toimintamalliin sitoutuminen on ehto verkostossa 
mukana olemiselle. Jos ja kun toiminta jatkuu kokeilun jälkeen, 
sitoumuksia kokeilussa mukana olleiden paikallisten toimijoiden kanssa ei 
enää tarvita, mutta uusien kumppaneiden kanssa sitoumukset tehdään. 

 
 Kaikukortti Kirkkonummen kunnan vapaa-aikapaveluiden 

näkökulmasta 
 
 Kaikukortin käyttöönotto Kirkkonummella olisi selkeästi Kirkkonummen 

kulttuuristrategian tavoitteiden: ”Etsimme uusia, toimialarajat ylittäviä 
toimintamalleja, jotta kulttuuri ja taide tulevat aktiiviseksi osaksi asukkaiden 
terveyttä ja hyvinvointia ja parantavat kulttuurin saavutettavuutta.”  

 
 Koska Kaikukortti on kunta- tai aluekohtainen, sen toimivuus edellyttää, 

että alueella on kulttuuripalveluiden tarjoajia, jotka sitoutuvat tarjoamaan 
korttiin oikeutetuille asiakkaille palveluita maksutta. Kirkkonummen kunnan 
alueella ei ole merkittävästi kortin käyttöalueeseen soveltuvaa vakituista 
palvelutarjontaa. Kirkkonummella kunnallisten vapaa-aikapalveluiden 
(esim. Kirkkonummen opistojen kurssit) tarjoaminen maksutta Kaikukortilla 
vaikuttaisi tulokertymään ilman mahdollisuutta arvioida etukäteen 
vaikutuksen laajuutta.    

 
 Kaikukortin alueellisuuden takia Kaikukortin mahdollinen käyttöönotto on 

syytä arvoida vasta hyvinvointialueisiin liittyvän muutosprosessin 
valmistuttua. Kaikukortti-vastuutahoksi, kokeilun käynnistäjäksi, 
kumppanuussitoumuksien hankkijaksi ja asiakastietojen hallinoijaksi on 
silloin syytä määritellä se paikallinen tai alueellinen taho, joka valitsee 
hyvinvointipalveluiden asiakaskunnasta kortin käyttöön oikeutetut 
kirkkonummelaiset.  

 



 Kaiku-kortti perusturvan näkökulmasta 
 
 Perusturvan näkökulmasta Kaiku-kortin käyttöönottoon Kirkkonummen 

kunnassa suhtaudutaan myönteisesti. Samassa todetaan, että 
varsinaisesti itse Kaiku-kortti toiminnan hallinnointi ja koordinointi ei ole 
perusturvan henkilöstön osaamis- ja vastuualueeseen kuuluvaa toimintaa.  

 
 Perusturvan eri palveluryhmät, kuten perhepalvelut ja työikäisten palvelut 

voivat toimia Kaiku-korttien jakelijoina ja vastata jakelun koordinoinnista 
niille kuntailaisille, joilla oikeus kortin käyttöön olisi, jos Kaiku-kortin 
käyttöönottoon Kirkkonummen kunnassa päädyttäisiin.  

 
 Samassa on todettava, että tulevaisuuden osalta vuoden 2023 alusta 

alkaen perusturvapalveluden palvelualuetta ei enää ole kunnassa, vaan 
kaikki sosiaali- ja terveyspalvelut siirtyvät hallinnollisesti Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueelle. Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue tullee 
yhteensovittamaan myös toimintoja ja käytäntöjä myös esimerkiksi Kaiku-
kortin osalta, sillä osassa Länsi-Uudenmaan kunnista kyseinen 
korttijärjestelmä on jo käytössä. Perusturvapalveluiden näkemyksen 
mukaan Kaiku-korttitoiminta on ensisijaisesti nk. hyte-toimintaa 
(hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä), mikä tulee jäämään 
alueuudistuksen jälkeen peruskuntien vastuulle. 
 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Aarnio Tarmo 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa selostusosan mukaisen vastauksen  
valtuustoaloitteeseen 11/2021 Kirkkonummen kunnan liittymisestä 
Kaikukortti-järjestelmään ja esittää kunnanvaltuustolle että valtuusto pitää 
vastausta riittävänä ja aloitetta loppuunkäsiteltynä. 

 
   
 
Päätös Kunnanhallitus päätti yksimielisesti ehdotuksen mukaisesti. 
 
  
 
 
Kunnanvaltuusto 24.10.2022 § 82    
502/12.03.00/2021    
 
    

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus antaa selostusosan mukaisen vastauksen  

valtuustoaloitteeseen 11/2021 Kirkkonummen kunnan liittymisestä 
Kaikukortti-järjestelmään ja esittää kunnanvaltuustolle että valtuusto pitää 
vastausta riittävänä ja aloitetta loppuunkäsiteltynä. 

 
  
 
Päätös Kunnanvaltuusto päätti yksimielisesti ehdotuksen mukaisesti. 
 
Tiedoksi perusturvan palvelualue, kulttuuritoimenjohtaja


